

第 1 3 期 報告書

自 2023 年 4 月 1 日
至 2024 年 3 月 31 日

貸 借 対 照 表

損 益 計 算 書

個 別 注 記 表

株式会社 CORDA

貸借対照表

(2024年3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
【流動資産】		【流動負債】	
現金及び預金	261,287	買掛金	17,474
売掛金	62,175	未払金	15,320
貸倒引当金	△8,505	未払費用	1,573
未収入金	58	前受金	647
貯蔵品	38	仮受金	25
前払費用	1,310	未払消費税等	8,754
親会社債権	576	預り金	529
流動資産合計	316,941	未払法人税等	11,786
【固定資産】		未払法人税外形	1,044
【有形固定資産】		賞与引当金	927
工具器具備品	5,690	親会社債務	9,259
減価償却累計額	△2,906	流動負債合計	67,342
有形固定資産合計	2,783		
【無形固定資産】		負債合計	67,342
ソフトウェア	42,864	(純資産の部)	
無形固定資産合計	42,864	【株主資本】	
【投資その他資産】		資本金	100,100
繰延税金資産	9,187	利益剰余金	204,334
未収入金	8,440	利益準備金	3,200
貸倒引当金	△8,440	その他利益剰余金	201,134
投資その他資産合計	9,187	繰越利益剰余金	201,134
固定資産合計	54,835	純資産合計	304,434
資産合計	371,776	負債・純資産合計	371,776

損益計算書

(自 2023 年 4 月 1 日 至 2024 年 3 月 31 日)

(単位: 千円)

科 目	金 額	
【売上高】		630,353
【売上原価】		285,739
売上総利益		344,613
【販売費及び一般管理費】		289,763
営業利益		54,850
【営業外収益】		
受取利息	2	
雑収入	1,732	1,734
経常利益		56,584
税引前当期純利益		56,584
法人税、住民税及び事業税		23,161
法人税等調整額		1,277
当期純利益		32,146

個別注記表

1. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

(1) 棚卸資産の評価基準および評価方法

① 貯蔵品

先入先出法(貸借対照表価額は収益性の低下にもとづく簿価切下げの方法により算定)を採用しております。

(2) 固定資産の減価償却の方法

① 有形固定資産

定率法を採用しております。

なお、耐用年数は以下のとおりであります。

工具器具備品・・・4年

② 無形固定資産

定額法を採用しております。

なお、自社利用のソフトウェアについては、社内における利用可能期間(5年)に基づいております。

(3) 収益及び費用の計上基準

電話占いによる収益

当社は、主に電話占いサービス「みんなの電話占い」を運営しております。当該電話占いによる収益は、顧客への役務提供完了時点で認識しております。

2. 株主資本等変動計算書に関する注記

(1) 配当に関する事項

① 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり配当額 (円)	基準日	効力発生日
2023年4月20日 臨時株主総会	普通株式	32,000	3,200	2023年3月31日	2023年4月30日

② 基準日が当事業年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌事業年度となるもの

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり配当額 (円)	基準日	効力発生日
2024年4月11日 臨時株主総会	普通株式	39,000	3,900	2024年3月31日	2024年4月30日

3. 1株当たり情報に関する注記

(1) 1株当たり純資産額 30,443円47銭

(2) 1株当たり当期純利益 3,214円63銭